EDITAL Nº 88 - PROGEP/UFMS, DE 28 DE JULHO DE 2023.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –  UFMS  por meio da
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais,  e de acordo com o Editai nº
78/2023 - Progep/UFMS, torna pública a Divulgação do resultado defini.vo das solicitações de isenção
do pagamento da taxa de inscrição para o Concurso Públicos de Provas e Títulos, des-nado ao provimento
de vagas em  cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS, conforme disposto abaixo:

1.1. A relação dos candidatos que -veram a isenção do pagamento da taxa de inscrição
DEFERIDA encontra-se no ANEXO I.

1.2. A relação dos candidatos que -veram a isenção do pagamento da taxa de inscrição
INDEFERIDA encontra-se no ANEXO II.

1.3.  O  candidato  cujo  pedido  de  isenção  do  valor  da  inscrição  foi  INDEFERIDO  e  -ver
interesse  em  permanecer  neste  Concurso  Público,  deverá  fazer  o  pagamento  da  respec-va  taxa  de
inscrição até o dia 10 de agosto de 2023, caso contrário, estará automa-camente excluído deste Concurso
Público.

GISLENE WALTER DA SILVA

1/3

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE OBTIVERAM ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL Nº 88 - PROGEP/UFMS, DE 28 DE JULHO DE 2023.

INSC CANDIDATO VAGA
7964 ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA VAGA [760]
7911 AUGUSTO CÉSAR RODRIGUES VAGA [760]
7948 CARLOS FABIANO CAPATO VAGA [760]
7971 CINTHIA DA SILVA BELONIA VAGA [740]
7930 CLAYTON CRISTIANO DA SILVA VAGA [744]
7935 CRISTIANO MELLO DE OLIVEIRA VAGA [740]
7945 DHÉBORA ALBUQUERQUE DIAS VAGA [760]
7946 DHÉBORA ALBUQUERQUE DIAS VAGA [760]
7947 DIOGO CARELI DOS SANTOS VAGA [760]
7941 ELIVELTON HENRIQUE GONÇALVES VAGA [721]
7949 EMILLY GONZALES JOLANDEK VAGA [721]
7919 GABRIEL PAVINATI VAGA [753]
7952 JANETE BISPO DE ANDRADE VAGA [753]
7927 JOÃO CARLOS DIAS FURTADO VAGA [740]
7925 JOÃO EDUARDO RIBEIRO VAGA [722]
7965 LETICIA BERNEIRA CARDOZO VAGA [745]
7921 LUCAS VINÍCIUS DE LIMA VAGA [753]
7970 LUCAS VITORINO ALVES VAGA [730]
7942 LUIZ OTAVIO RODRIGUES MENDES VAGA [721]
7969 MARLON CEZAR COMINETTI VAGA [724]
7967 OMAR OURO-SALIM VAGA [723]
7968 REGINA THAÍSE FERREIRA BENTO VAGA [721]
7932 ROBSON DOS SANTOS SOUZA MARINHO VAGA [760]

2/3

ANEXO II - RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO OBTIVERAM A ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL Nº 88 - PROGEP/UFMS, DE 28 DE JULHO DE 2023.

INSC CANDIDATO MOTIVO
7910 ANDRE LUIZ DA COSTA MOREIRA NIS com renda fora do perfil
7916 CLEBER DA SILVA LUZ NIS com renda fora do perfil
7931 KAMILA MARQUES PEDROSA NIS não cadastrado
7934 ROSA ALVES DA SILVA NIS com renda fora do perfil
7943 SABRINA ESPINELE DA SILVA NIS com renda fora do perfil

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-Reitor(a), em
28/07/2023, às 19:39, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site h<ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 4229186 e o código CRC CE599914.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 4229186

3/3